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Árvízkészültség, homokzsákok

A szapi önkormányzat információs lapja, 2024. október, X. évfolyam / 3. szám

Informačné periodikum obecného zastupiteľstva, júl 2024, X. ročník / 3. číslo

Szeptember közepén a nagy esőzések 
következtében több mint tíz éve nem 
látott víztömeg zúdult a falura. Szapon 
szeptember 17-én kihirdették a har-
madfokú árvízkészültséget. A falu ön-
kéntes tűzoltói és lakosai küzdtek a 
belvízzel, segítségül hívták a csiliz-
nyáradi és balonyi önkénteseket is. 
Több mint tíz éve, 2013 óta nem állt 
ilyen magasan a Duna vízszintje.  
 
A Szlovák Hidrometeorológiai Intézet 
adatai szerint a szapi mérőállomásnál 

tíz nappal korábban még nyugalmi hely-
zetben 111 centiméter volt a Duna víz-
szintje, a csütörtök délelőtti tetőzéskor 
viszont 925 centimétert mértek ugyanitt. 
A különbség több mint 8 méter. Majd 
lassan apadni kezdett a vízszint. „Mi 
esünk a legközelebb a Dunához, itt min-
den áradáskor megmutatkozik a talajvíz, 
most pedig igazán. Az árhullám előtt je-
lentős esőzések voltak és felázott a föld, 
most harcolnunk kell ezzel” – jegyezte 
meg Miklós Ferenc, Szap polgármestere 
a Paraméter hírportál kérdésére. A har-

madfokú árvízvédelmi készültség beje-
lentése után folyamatosan dolgoztak az 
önkéntesek, és szivattyúzták a vizet az 
udvarokról, kertekből, utcákról. „Minden 
technika, ami a falué vagy a tűzoltóké, 
kint van. A mai napon az egyik utcában 
annyira megteltek az udvarok, hogy se-
gítséget kértünk a szomCsiliznyáradtól, 
így már három tűzoltóautó van kint és 
szívatjuk a vizet a falu laposabb részeire” 
– mondta akkor a faluvezető. 
 
                            Folytatás a 3. oldalon 
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Kultúrházban lévő mosdók felújítása

Modern és új arculatot kaptak a kultúr-
házas mosdók. A közel 40 éves helyisé-
gek a nyári szünet alatt estek át egy teljes 
felújításon. A rekonstrukció teljes veze-
tékcserét, új csempe és álmennyezete 
felrakását, új vécécsészéket és mosdókat, 
új ajtókat, valamint a falak és mennye-
zetek újrafestését a kultúrház kistermé-
vel együtt foglalta magába. A régi kabát- 
megőrzőt, vagyis ruhatárat elfalaztuk, 
ezáltal egy új helyiség alakult ki, ami 
a jövőben a takarítóeszközök tárolására 
szolgál. A munkálatokat a Szapi kis-
üzemmel együtt helyi szakemberek vé-
gezték. A felújítás a Szlovák Kormány 
támogatásával és a község költségvetésé-
ből valósult meg. 
 

(mf )

Amilyen volt...

...és amilyen lett.
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   Miután az árvízvédelmi készültséget 
a járási hivatalnál jelentették, a pol-
gármester reméli, hogy a belügymi-
nisztériumon keresztül kompenzálják 
majd a kiadásaikat az üzemanyagra, 
munkagépekre és a folyamatosan dol-
gozó önkéntesek ellátására. „Bízunk 
abban, hogy másfajta segítséget is ka-
punk. Gondolok itt arra, hogy a falu 
kataszterében, főleg a kültelkeken nem 
a legjobb a vízelvezető árkok minősége, 
be vannak nőve ágakkal, bokrokkal, 
gyomokkal. Ezt orvosolni kell azonnal, 
ki kell azokat tisztítani, hogyha jönne 
még egy áradás, ne akadályozzák azt, 
hogy a faluból ki tudjon folyni a víz” 
– hangsúlyozta. 
   Néhány nappal később, csütörtökön 
kezdett apadni a vízszint. Első este 
80 centimétert, majd az átázott föld 
szép lassan magába szívta a víztömeget. 
Köszönet mindenkinek, aki időt és 
energiát nem kímélve dolgozott azon, 
hogy megóvja értékeinket a víztől. 
Elsősorban az önkéntes tűzoltóknak 
jár a hála, valamint a község alkalma-
zottainak, a gátőröknek, a Szlovák 
Vöröskereszt helyi szervezetének és a 
falu önkénteseinek. Ezen kívül hálásak 
vagyunk a szomszédos települések ön-
kénteseinek is, akik szintén mindent 
megtettek azért, hogy enyhítsék ezek-
nek a nehéz napoknak a terheit.   
 

A sajtóban megjelent hírek alapján 

összeállította Angyal Sándor 

Árvízkészültség, homokzsákok

A Szapi ÖTT felvételei
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Mozgalmas vöröskeresztes nyár
Mozgalmas hónapok állnak a Szlovák 
Vöröskereszt Szapi Alapszervezetének 
tagjai mögött, a nyár számos eseményre 
adott nekik alkalmat. Természetesen 
ezek között voltak kellemesek, mint 
például részvétel rendezvényeken, és 
kellemetlenek is, mint az árvízkor való 
segítségnyújtás.  
 
 
Július elején a Csallóköz Natúrpark Ke-
rékpáros CsavarGO-zás a Natúrparkban 
címmel szervezett biciklitúrát a környé-
ken. Ezen az eseményen a helyi szervezet 
is részt vett, ahova egészségsátorral hívták 
meg őket. „Magyarországi és szlovákiai 
biciklisták jöttek, akiknek vérnyomást 
és vércukrot mértünk, azt figyeltük, mi-
lyen hatással van a biciklizés ezekre az 
értékeikre” – meséli Vida Edit, a helyi 
alapszervezet elnöke.  
   Ezután egy kis pihenés következett, 
majd július 20-án kirándulást szerveztek 

Szentendrére, a skanzenba, ahova ked-
vezményes áron utaztatták el a helyi 
véradókat, ezzel is köszönetet mondva 
nekik azért, hogy bármikor lehet rájuk 
számítani, ha véradásról van szó. Mind-
emellett természetesen a további jelent-
kezőket is várták a községből. A nap 
első felében a múzeumfalu megtekintése 
volt a program, délután pedig mindenki 
körülnézhetett a városban.  

   Ezzel a kirándulással véget is értek a 
nyári megmozdulások, majd elérkezett 
a szeptember és ismét szükség volt a 
helyi vöröskeresztesekre. „Szeptemberben 
a véradóink részt vettek a csiliznyáradi 
véradáson, ami hagyományosan mindig 
ősszel van. Aztán természetesen az árvíznél 
segédkeztünk, hiszen ott minden kézre 
szükség volt. Felajánlottuk, hogy a tűz-
oltóknak meg az önkénteseknek viszünk 
meleg italokat, frissítőt, egy kis harap-
nivalót. Főleg a tűzoltók voltak talpon 
reggeltől estig” – mondja Edit.  
   Szeptember végén, amikor már enyhült 
az árvízvédelmi készültség, megszervezésre 
került a Csiliz Menti Népfőiskola és 
Csilizradvány község szervezésében az  
I. Csiliz Menti Lángfutás harmadik 
örömfutására. A szapi vöröskeresztesek 
ezen a rendezvényen is jelen voltak, ahol 
vérnyomást és vércukrot mértek. „Ki-
vittük a futóversenyre az újraélesztős ba-
bákat, így azokkal is tartottunk bemutatót 
a gyerekeknek, illetve az érdeklődőknek. 
Nagy attrakciónak számított a jelenlévők 
körében, többen is szerették volna ki-
próbálni, hogyan kell életet menteni” – 
magyarázza Edit.  
   Az örömfutás után a szomszédos Balony 
községben szerveztek elsősegélybemutatót 
a legkisebb tűzoltóknak. Ezen a rendez-
vényen részt vettek az önkéntes tűzoltóink 
is, illetve a Szlovák Vöröskereszt Szapi 
Alapszervezetének a tagjai, akik meg-
mutatták a kis önkénteseknek bábuk 
segítségével, hogyan kell az életveszélyben 
segíteni az embereken. „Ide szintén hoz-
tam babákat, és még Dunaszerdahelyről 
is kértem, hogy több legyen. Elsősegély-
bemutatót tartottunk az újraélesztésről 
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a gyerekeknek, hogyan kell bánni vala-
kivel, akit esetleg eszméletlenül találunk, 
mit kell vele csinálni, illetve a félautomata 
defibrillátor kezelését is bemutattuk” – 
meséli Vida Edit. Aznap nem ez volt az 
egyetlen rendezvényük, ugyanis estére 
szervezték a hagyományos Vöröskeresztes 
Bált a helyi kultúrházban. Úgyhogy a 
balonyi bemutató után rohanásban voltak, 
de sikerült mindent elintézni időben és 
így a bál is fergeteges hangulatban telt. 
„Nagyon örülünk, hogy ilyen jó hangu-
latban telt az este, a vendégek kitűnően 
érezték magukat. A támogatóknak és a 
bálozóknak köszönhetően sikerült egy 
kis bevételhez jutni, amit a véradók 
megajándékozására, illetve a véradás szer-
vezésére tudunk fordítani” – hangsúlyozta 
a szervezet elnöke.  
 

* * * * *  

Tombola fődíját a Dan-Slovakia Agrar 
Rt. biztosította. A további díjakat kö-
szönjük a támogatóknak: Ambrosia patika 
(Bős), Bartalos Márta, Ifj. Bartalos László, 
Beke Tibor és cs., Berecki Imre és cs., 
Csilizköz részvénytársaság, a Csemadok 
Szapi Alapszervezete, Czucz Jenő és cs., 

Dubická Hajnalka, Fürdős József, Hamar 
Krisztián, Inczédy Mónika, Innopharma, 
Kft., Johancsik Diana, Johancsik László 
és cs., Koncz Tibor, Kovácsik Katalin, 
Lesz-Vigasz, Lázár Csaba és cs., Lőrincz 
Ottó és Ilona, Majki szódás (Dióspatony), 
Yasmine Beauty – Anita Miklós, Miklós 
Ferenc és cs., Miklós Dániel és cs., 
Miklós Zsuzsa (Nyékvárkony), Moód 
Zsuzsa, Nagy Sylvia – Fulajtár Péter, 
Nyesó Etela, Platán panzió (Csiliznyárad), 
Salón krásy, Sebő Edit, SK Glass (Du-
naszerdahely), Szajkó Szilvia, Szap község, 
Szapi Nyugdíjas Szervezet, Szapi Ön-
kéntes Tűzoltó Testület, Szapi Sport-
szervezet, Szombathelyi Renáta, ifj., 
Thermal Corvinus Nagymegyer, Trio 
patika (Bős), Tóth Csaba és cs., Vass 
Erika és Vida Attila és cs.. 
   További támogatóink: Gyöngyvirág 
Nagymegyer, MS SČK Lúč n/O, Raczio 
party service, JUDr. Tovaryš Kristián és 
Vida Viola. 
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Nyugdíjasaink mindennapjai 

Mint ahogy mindenre az életünkben, 
a koronavírus-járvány rányomta a bé-
lyegét a mindennapjainkra, s még 
mindig érezzük a hatását. Talán ez az 
oka annak is, hogy a szapi nyugdíjasok 
manapság kevesebbet találkoznak, rit-
kábban gyűlnek össze a kultúrházban 
egy-egy teadélután alkalmával. De 
igyekeznek… 
 
Márciusban Nagyszombatba látogattak, 
májusban a nagymegyeri termálfürdőt 
látogatták meg, júliusban pedig Nasz-
vadon ejtőztek egy napot a fürdőben. 

„A polgármesternek és az önkormány-
zatnak hála el tudtunk látogatni a nagy-
megyeri és a naszvadi termálba, ahova 
meghívtak bennünket, ők állták az 
utazási költséget és a belépőjegyeket. 
Összesen 36-an, reggel kilenckor in-
dultunk és egészen délután ötig ott vol-
tunk. Nagyon jól éreztük magunkat” – 
meséli az élményeket Berecki Edit, a 
helyi nyugdíjas szervezet elnöke.  
  Később, szeptember 8-án Badacsonyba 

szerveztek kirándulást, a szüreti feszti-
válra, ahol szintén nem először voltak. 
Oda nemcsak a szervezet tagjai látogattak 

el, de más falubeliek szintén, akik kifi-
zették az utazási költséget. Jó kis utat 
tettek meg a Balaton északi partjára, 
ahol aztán felhőtlenül szórakozott a 
társaság.  
   A teadélutánokat sajnos már nem tart-
ják a községben, alig jöttek össze néhá-
nyan az alkalmakra. „Azért hiányzik, 
mert egy hónapban egyszer legalább 
összejöttünk, még ha csak néhányan is, 
de akkor is jó volt. Főleg a téli esték ne-
hezek az olyanoknak, akik egyedül van-
nak, legalább miattuk kellene találkozni” 
– magyarázza Berecki Edit.  
   A jubilánsok köszöntésére és a nyug-
díjasnapra készülnek jelenleg. Ebben az 
évben húsz jubilánsa volt a falunak, 
köztük ketten a 85. életévüket töltötték, 
jövőre 18 jubilánst köszöntenek majd. 
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csiliz menti népfőiskola
Biztosan találkoztak már a Csiliz Menti 
Népfőiskola nevével, de talán azt még 
nem tudják, mit is rejt a kifejezés. 
Megpróbálunk erre a kérdésre választ 
adni.  
 
A tavalyi évben kivételes kezdeményezés 
látott napvilágot a Csilizközben, ahol a 
térség települései – Csiliznyárad, Csiliz-
radvány, Balony, Csilizpatas, Szap, Kul-
csod és Medve, valamint keleti szom-
szédjuk, Csicsó – létrehozták a Csiliz 
Menti Népfőiskolát. A kezdeményezés 
először október közepén mutatta meg 
magát egy kézműves találkozó és a Csi-
lizmente Csodái rajzpályázat alkalmával. 
„Arra jutottam, hogy történeteket kell 
mesélnünk, mert a történeteknek hatal-
mas erejük van. Észre kell vennünk, 
hogy nekünk, a világban élő magyarok-
nak, Európában élő magyaroknak, Szlo-
vákiában élő magyaroknak az egész világ 
el akar mesélni valami, míg mi elfelejtjük 
a saját történeteinket. A Csilizköznek 
pedig van mit elmesélnie, és szerintünk 
ez egy jó történet. El kell mondanunk, 
hogy évezrednyi generációk leszárma-

zottjaként felelősségünk van elmondani 
a saját történeteinket” – mondta el a 
sajtó megkeresésére Buchinger Péter, a 
népfőiskola társalapítója. Az intézmény 
ötletét a magyarországi Lakitelken talál-
ható népfőiskola központja adta. 
   A távlati tervek között szerepel a kö-
zösség aktív építése, magyarságunk meg-
tartása, felkutatni és bemutatni a falvak 
értékeit, összekapcsolni a térségben élőket 
és tevékenykedőket, megismertetni őket 
és munkájukat. 
   Október 14-én Csicsón tartottak kéz-
műves találkozót, ahol több kézműves a 
helyszínen bemutatta az érdeklődőknek, 
hogy miként készíti termékeit. A szervezet 

első programjára a régió 20 kézművese 
érkezett. 
   A bemutatkozó rendezvény része volt 
egy korábban meghirdetett rajzpályázat 
is, melybe a csilizradványi és csicsói alap-
iskolák, valamint a nagymegyeri Janiga 
József Művészeti Alapiskola növendékei 
kapcsolódtak be. A rajzpályázatba a nyolc 
településről 120 gyermek küldött alkotást, 
akik meglátták és különböző technikák 
segítségével megjelenítették a körülöttünk 
lévő csodákat.  
   Szap községet az egyeztetési gyűléseken 
Vida Edit, az önkorményzat tagja kép-
viseli, aki folyamatosan tájékoztatja a 
község vezetését a fejleményekről.  
   A Csiliz Menti Népfőiskola számos 
képzési lehetőséget kínál, több rendez-
vényt szerveznek, ami a települések la-
kosainak és a régiónak is csak a hasznára 
válhat. Kövesse figyelemmel az oldalukat 
a www.csiliz.sk címen és tájékozódjon a 
rendezvényekről. 

cs
il

iz
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2024. szeptember 28-án a testületünk legfiatalabb tagjai részt vehettek egy közös sport-tűzoltó taktikai gyakorlaton Balonyon, 
ahol rengeteg tapasztalatot és élményt szereztek. Az eseményre a környékbeli falvak önkéntes tűzoltócsapatai is eljöttek, úgy 
mint Bős, Csallóköznádasd, Ekecs és a balonyi gyermekcsapat is. 

A legkisebb tűzoltók
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  

2024. július – 2024. szeptember

ÚJSZÜLÖTTEK • NARODILI SA: 
 
•  Szabó Bence, 2024. 07. 12., Komárom 
        Szülők: Ing. Szabó Edit, Ing. Szabó Tibor 
 
•  Nyitrai Zoé Tamara, 2024. 08. 07., Pozsony 
        Szülők: Ing. Nyitrai Bartalos Hajnalka,  

                    Ing. Nyitrai Tamás 
 
•  Oláh Mirabella, 2024. 08. 15, Dunaszerdahely 
        Szülők: Jankó Viktória, Oláh Károly 
 
•  Johancsik Leó, 2024. 08. 27., Dunaszerdahely 
        Szülők: Johancsik Diana, Johancsik László

ELHUNYTAK • ZOMRELI: 
 
• Soós Ede, 2024. 07. 05., Pozsony 
• Vermes Zsuzsanna, 2024. 08. 30., Dunaszerdahely

JUBILÁNSOK • JUBILANTI: 
 
• Bereczky Mária, 80 éves 
• Tóth Ferenc, 80 éves 
• Soós Mária, 85 éves 
• Vida Zoltán, 75 éves 
• Miklós Ferenc, 70 éves

A szapi képviselő-testület  
ülésprogramja 2024. 07. 23.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 

2.   Jegyzőkönyvvezető és -hitelesítők kinevezése.  

3.   Határozatok teljesítése. 

4.   Telekeladási szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi  

      kataszterben lévő 328/3 parcellára, Czucz Szilárd (Szap)  

      és Czucz Szabó Margaréta (Szap) részére. 

5.   Irányelvjavaslat elfogadása a szapi anyakönyvi hivatal- 

      ban köttetett házasságokra. 

6.   A község főellenőrének munkaterv javaslata a 2024-es  

      év 2. félévére. 

7.   Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 

8.   Zárszó. HÁZASSÁGKÖTÉS • UZAVRELI MANŽELSTVO:  
• Ing. Fűri Tímea  és  Ing. Mátis Tibor 
                                       2024. 08. 05., Felsőpatony  
• Ing. Sméja Edit  és  Ing. Szabó Tibor 
                                       2024. 09. 14., Komárom 

Reklám

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója,  

újságkivágása, vagy bármilyen más dokumentuma, 

mely hozzájárulna településünk történelmének  

megismeréséhez, kérjük, hozza el nekünk  

a községi hivatalba, vagy küldje el  

e-mailben a szapi.hirnok@obecsap.eu címre.  

Járuljon hozzá a község történetének  

megismeréséhez!

Gyűjtjük  
községünk  
emlékeit!
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Huszárok Szapon
Első alkalommal került megrendezésre 
a Színi Sebő Alajos Lovastúra, mely 
egy kétnapos rendezvény volt. A lova-
sok Szapra, a mi községünkbe is ellá-
togattak.  
 
Településünkre augusztus 24-én, szom-
baton kora délután érkeztek meg, ahol 
Miklós Ferenc polgármester köszöntötte 
őket a falu parkjában. Itt az Igmándi 
Hagyományőrző Egyesület bemutatta 
toborzótáncát a helyiek nagy örömére, 
majd meghallgathatták Vesztergám Mik-
lós zenész tárogató-zenéjét. Utána az 
egyesület bemutatta a gyalogságot és a 
lovasságot, valamint tüzérségi bemutatót 
tartottak.   
   A rendezvény után néhány nappal egy 
levél érkezett az önkormányzathoz: „Cso-
dálatos két napot töltöttünk együtt a Csi-
liz mente 7 községében és a velük együtt 
munkálkodó faluban Csicsón, akik nem 
tartoznak a Csiliz menti községekhez, 
de annál odaadóbban és komolyabban 
vették ezt a rendezvényt. Nekem csak 
egy dolog nem tetszett, az pedig a nagy 

hőség, ami úgy a szereplőket, mint a fo-
gadó személyzetet és a rendezvényt lá-
togató nézőket is sújtotta, de ezen sajnos 
csak a JÓ ISTEN tudott volna segíteni, 
aki ez alkalommal úgy gondolta, hogy 
kipróbál bennünket. Ez sikerült is neki, 
de azt hiszem, hogy nagyjából helyt áll-
tunk, ami köszönhető a résztvevőknek 
és a vendéglátó falvaknak, akik szintén 
maximumot teljesítettek, amit nagyon, 
nagyon köszönünk. Csodálatos dolog 
volt megismerkedni a csilizmenti em-

berekkel, szót váltani velük és azt látni 
a szemükben, hogy örülnek ezeknek 
a bemutatóknak, mert sokan közülük 
ilyet még nem láttak. Mi viszont örülünk, 
hogy tudtunk újat és maradandót nyúj-
tani” – írta a rendezvény főszervezője, 
Tárnok István, a Felvidéki Huszár és 
Hagyományőrző Egyesület elnöke.  
   S hogy jövőre is eljönnek-e hozzánk a 
lovasok, az még a jövő zenéje, de bízzunk 
benne, hogy így lesz.  
                                                       (as)

Soós Klaudia felvételei
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Új polgármester a szomszédban
Magyarországon nyáron tar-
tották a helyhatósági válasz-
tásokat, s testvérttelepülé-
sünkön, Kamondon, Asbóth 
Szabolcs már nem indult a 
faluvezetői székért, így a te-
lepülés új polgármestert vá-
lasztott. A két jelölt közül 
Bódis Csaba (független, ed-
dig alpolgármester) kapta a 
szavazatok legnagyobb há-
nyadát, valamivel több mint 
74 %-ot (138 voks).  
 
„Évek óta szerepelek a közé-
letben, alpolgármesterként is 
segítettem a falu sorsának ala-
kulását, ezen kívül pedig a 
sportban, vagy bármiféle falusi 
megmozduláson részt vettem, 
akármi történt a faluban, min-
dig segédkeztem. Mindig 
olyan voltam, hogy próbáltam 
kivenni a részem a község 

életéből. Szabolcs már nem 
szeretett volna indulni a pol-
gármesteri székért, így meg-
egyeztünk, hogy ő nem jelöl-

teti magát, tegyem meg én. 
Úgyhogy volt némi ráhatás a 
döntésemre, ami végül meg-
hozta a gyümölcsét” – ma-

gyarázta megkeresésünkre Bó-
dis Csaba, Kamond község 
október 1-ével kinevezett pol-
gármestere. Elmondta még, 
hogy tervei közt mindenkép-
pen szerepel a testvértelepülési 
partnerkapcsolat megőrzése 
és fejlesztése. Egyelőre konkrét 
tervekről nem tud beszámolni, 
mivel csak nemrég lépett hi-
vatalba. „Jövőre lesz a jubile-
umi évfordulója a testvérte-
lepülési szerződés aláírásának, 
amit szeretnénk méltóképp 
megünnepelni, hogyha lesz 
rá lehetőségünk” – tette hozzá 
Bódis Csaba. 
   Az új kamondi polgármes-
ternek gratulálunk és sok sikert 
kívánunk. Reméljük, közsé-
geink között sokáig töretlen 
marad a baráti kapcsolat. 

A Szapi Kisüzem szolgáltatásai 

 
                                             • kertek szántása                      ár: 33,00.- EUR / 1h 
                                             • kertek fogasolása                  ár: 33,00.- EUR / 1h  
                                             • kertek cepákolása                  ár: 33,00.- EUR / 1h 
                                             • kertek rotavátorozása         ár: 33,00.- EUR / 1h 
 

 
 
 
 
A szolgáltatások árát fél óránként (30 perc) 
számítjuk fel. A szolgáltatás megrendelhető 
személyesen a Szapi Községi Hivatalban 
vagy a 0915 055 630 telefonszámon.
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Szapi fociősz I.
Több fronton is versenyeznek a szapi 
focisták, hiszen a felnőtt csapat mellett 
az U15-ös ificsapattal is szépen helyt 
állnak a bajnokságban. Ugyan a pont-
vadászat még nem ért véget, de az 
ifik remélhetőleg az első öt között le-
hetnek.  
 
Lapzártánkkor még egy mérkőzés várt 
az ifikre, az előrejelzett esélyek alapján 
szép eredmények vártak rájuk. „Ebben 
az évben indítottuk az U15-ös csapatot, 
mert az előző játékosok kiöregedtek az 
U13-ból. Van egy megegyezésünk Bős 
csapatával, hogy akik ebből a korosz-
tályból kiöregszenek, azok a bősi U19-
ben folytatják majd, a fiatalabbjaink 
pedig a balonyi U13-ban játszanak. 
Tehát nálunk a jövő focis generációjának 
kinevelése a cél. Így azok a gyerekek 
nem vesznek el, akik kiöregedtek, és a 
cél, hogy jövőre szeretnénk egy U19-et 
indítani, de meglátjuk, hogy Bőssel 
hogy alakul, vagy U17-et a harmadik 
ligában, de ez még a jövő zenéje” – 
vázolja a terveket Tóth Csaba, a csapatok 
edzője. Az egyezség alapján a bősi U19-
ből kiöregedő játékosok Szapon is foly-
tathatják a játékot. Az ifjúságnevelés 
így hosszú távon kifizetődő lesz.  
   A felnőtt csapatnál nem ilyen rózsás 
a helyzet, a tabella végén tanyáznak a 
szapiak. „Nyáron még Vass Krisztián 
volt az edző, vele kezdték meg a fiúk a 
felkészülést. Aztán ő egy mérkőzésen 
megsérült és úgy döntött, hogy már 
nem tudja ellátni az edzői kötelezettségeit, 
így aztán edzőt kellett keresnünk. Sokat 
gondolkodtunk, ki legyen, végül rám 
esett a választás. Sok gondolkodás után 
elfogadtam a felkérést. A keret öreg volt 
és hiányos. Az elnökkel, a csapatkapi-
tánnyal és a polgármesterrel összedugtuk 
a fejünket és végül sikerült fiatalítani. 
Fiatalokat csábítottunk a gárdába, akik-
nek kell az összeszokás és a tapasztalat” 
– meséli Csaba, majd hozzáteszi:  
„A legtöbb 20-21 éves játékos, akinél 
az eredmények hullámzóak. Van, amikor 
nagyon jól játszanak, szemet gyönyör-
ködtető mérkőzést láthatunk, majd jön 
három-négy meccs, amikor már úgy ér-
zik, hogy nagyon jók és elbízzák magukat, 

akkor kikapunk. Azon dolgozunk, hogy 
ezek a fiatalok maradjanak itt nálunk, 
és megtanítsuk velük, hogy nem szabad 
hullámzó teljesítményt nyújtani.” 
   Augusztusban került sor az idei Csi-
lizköz Kupára. Tóth Csaba előtte vette 
át a csapat edzését. „A harmadik helyet 
szereztük meg, ekkor volt 22-es a kere-
tünk és próbálgattuk a focistákat. Jelenleg 
a keretünk 16-17-re csökkent, több sé-
rültünk is van, de szerintem ez elég egy 
ütőképes csapat felállításához. Nagyon-
nagyon örülünk, és szeretnénk megtartani 

ezt a fiatal gárdát. Ez egy jó társaság, 
úgy is néz ki, tehát összetartóak, nemcsak 
a pályán kívül, hanem a pályán is, 
tudnak egymásért harcolni, de hát még 
mindig hullámzó a teljesítményük, amit 
tanulni kell” – mondja az edző.  
   Egy kis idő kell nekik, hogy jobban 
összekovácsolódjanak, akkor aztán min-
den bizonnyal a pályán is odateszik ma-
gukat és szebb eredményeket láthatunk 
tőlük. Szurkoljunk nekik, biztassuk őket 
közösen!                                         (as)
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Lapzártánkig 11 forduló zajlott le a 
járási bajnokság VII. ligájában, az AG 
Sport ligában, mely augusztus 4-én 
vette kezdetét a csallóközi futballpá-
lyákon. (A szapi az egyetlen csapat, 
amely eddig 12 mérkőzést játszott.) 
Csapatunk az eddig elért három győ-
zelemmel, két döntetlennel és hét ve-
reséggel jelenleg a 11. helyen tanyázik.  
 
Eredmények: 
1. forduló: 
Szap–Kisudvarnok 0:4 (0:1), g.: Bábics 
(37.), Zsoldos (72., 84.), Ábrahám (76.). 

2. forduló: 
Szentmihályfa–Szap 2:2 (1:1), g.: Her-
vay (20.), Seregi (70.), ill. Csepy (30.), 
Horváth (86.). 
 
3. forduló: 

Szap–Nyékvárkony 1:6 (1:3), g.: Hor-
váth (40.), ill. Nagy (23.), Máhr (37., 
59.), Szabó (39.), Mikus (49.), Kósa 
(79.). 
 
4. forduló: 

Nagypaka–Szap 3:3 (2:2), g.: Földváry 
(4.), Purdek (39.), Buchel (90.), ill. 

Fülöp (25.), Csepy (34.), Horváth (86.). 
 
5. forduló: 
Szap–Királyfiakarcsa 4:2 (1:1), g.: Fü-
löp (41.), Tovariš (62.), Struhár (68.), 
Jakus (81.), ill. Csápai (20.), Szőgyi 
(46.). 
 
6. forduló: 
Baka–Szap 5:6 (1:4), g.: Vida (6., 48., 
80.), Világi Máté (53.), Világi Tamás 
(90.), ill. Csepy (20.), Jakus (26., 40., 
66., 73.), Fülöp (43.). 
 
7. forduló: 
Szap–Vásárút 2:3 (1:2), g.: Jakus (38., 
80.), ill. Lukovics (4.), Vlk (10.), Juhos 
(88.). 
 
8. forduló: 
Pozsonyeperjes–Szap 11:0 (3:0), g.: 
Németh (27., 37., 78., 87.), Tászli (35.), 
Rácz (55.), Bugár (59., 74.), Takács 
(67.), Molnár (70., 82. – a másodikat 
11-esből). 
 
9. forduló: 
Csilizradvány–Szap 3:0 (1:0), g.: Varga 
(31., 70. – az elsőt 11-esből), Nyíri 
(58.). 
 
10. forduló: 
Diósförgepatony–Szap 4:0 (1:0), g.: 
Nagy (26., 48., 70.), Mészáros (90.). 
 
11. forduló: 
Szap–Alistál 4:0 (1:0), g.: Horváth 
(32.), Csepy (49.), Jakus (53., 74.). 
 
12. forduló: 
Szap–Gelle 3:5 (0:3), g,: Jakus (75.), 
Tovariš (89.), Csepy (90.), ill. Majtán 
(20., 44.), Odiamehi (29.), Pőthe (55.), 
Androvics (72.). 
 
                                                (obfzds)

 1. Szentmihályfa                 11         8            2              1               30:12             26    

 2. Vásárút                            11         7            1              3               29:15             22   

 3. Királyfiakarcsa                 11         6            2              3               30:22             20  

 4. Gelle                               11         6            2              3               33:27             20   

 5. Baka                                11         6            1              4               26:29             19   

 6. Nyékvárkony                   11         5            4              2               32:19             19   

 7. Nagypaka                        11         5            3              3               33:23             18  

 8. Kisudvarnok                    11         4            2              5               30:27             14   

 9. Pozsonyeperjes                11         4            0              7               35:25             12

10. Csilizradvány                  11         4            0              7               17:29             12

11. Szap                                       12            3               2                  7                   25:48                11  
12. Dióspatony                     11         3            1              7               24:27             10  

13. Alistál                             11         1            0              10             7:48               3

Megjegyzés: Csallóközkürt csapata kilépett a bajnokságból.

TABELLA

szapi fociősz I.


